
Smlouva o dílo
č. 01/2017/41400

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. ve spojení s § 2631 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „smlouva“) mezi těmito smluvními stranami

1. OBJEDNATELEM

Česká republika – Ministerstvo průmyslu a obchodu

Sídlo: Na Františku 32, Praha 1, PSČ 110 15

Zastoupená: Ing. Mgr. Luďkem Schneiderem

ředitelem odboru elektronických komunikací

IČO: XXXXXXXX

DIČ: XXXXXXXX

bankovní spojení: XXXXXXXX

číslo účtu: XXXXXXXX

(dále též "objednatel")

a

2. ZHOTOVITELEM

Arthur D. Little s.r.o.

Sídlo: Karolínská 650/1, Praha 8, PSČ 186 00

Zastoupená: Ing. Deanem Brabcem

jednatelem společnosti

IČO: XXXXXXXX

DIČ: XXXXXXXX

bankovní spojení: XXXXXXXX

číslo účtu: XXXXXXXX

společnost vedená u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou C 265257

(dále jen "zhotovitel")

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je zpracování „Studie selhání trhu šíření zemského digitálního televizního vysílání 
při vynuceném uvolnění kmitočtového pásma 700 MHz“, která bude akceptovat technická řešení 
přechodu uvedená ve Strategii rozvoje zemského digitálního televizního vysílání, včetně postupu 
přechodu na technologicky vyšší standard DVB-T2 (dále jen „dílo“).

2. Účelem vytvoření díla je získání podkladu pro jednání s Evropskou komisí z důvodu poskytnutí veřejné 
podpory při procesu uvolnění pásma 700 MHz a přechodu na digitální vysílání ve standardu DVB-T2. 
Výsledky studie budou MPO následně použity při zpracování Komplexního programu rozvoje zemského 
digitálního televizního vysílání, při sestavení Plánu rizik přechodu na DVB-T2 v jednotlivých obdobích 
realizace a i při finální notifikaci veřejné podpory při samotném zahájení přechodu.



2

3. Podrobná specifikace díla je uvedena v Příloze "Specifikace předmětu plnění této smlouvy", která je 
nedílnou součástí této smlouvy.

4. Zhotovitel se zavazuje za cenu uvedenou v čl. II této smlouvy zajistit vytvoření díla podle podmínek 
stanovených touto smlouvou.

5. Odpovědné osoby:

a) Osobou zhotovitele, která je odpovědná za jednání v souvislosti s plněním této smlouvy a odbornou 
úroveň plnění předmětu této smlouvy, je Ing. Dean Brabec, jednatel společnosti.

b) Osobou objednatele, která je zmocněná k jednání v souvislosti s plněním této smlouvy, je XXXXXXXX.

II. Cena

1. Celková cena za plnění dle této smlouvy činí 269.730,- Kč (slovy: dvě stě šedesát devět tisíc sedm set třicet 
korun českých) bez DPH. DPH bude účtováno podle právních předpisů účinných v době zdanitelného 
plnění.

2. Smluvní strany činí nesporným, že uvedená cena je konečná, nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré 
náklady, odměny, poplatky apod. na straně zhotovitele potřebné k provedení díla.

3. Objednatel si vyhrazuje právo poměrně snížit cenu za dílo v případě, že zhotovitel nedodrží podmínky 
plnění dohodnuté ve smlouvě.

III. Doba plnění a způsob předání

1. Zhotovitel se zavazuje zpracovat a předat dílo do 15. 5. 2017.

2. Předání a převzetí díla potvrdí smluvní strany podpisem předávacího protokolu v sídle objednatele.
Po převzetí díla provede objednatel akceptaci díla, a to do 5 pracovních dnů ode dne převzetí díla. 
V případě, že objednatel shledá v  odevzdaném díle nedostatky, pro které nelze dílo akceptovat, vrátí 
zhotoviteli dílo k přepracování. Zhotovitel odstraní tyto nedostatky ve lhůtě do 5 pracovních dnů 
od vrácení díla k přepracování. Původní akceptační lhůta bude vrácením díla k přepracování zastavena. 
Předáním díla s odstraněnými nedostatky počíná běžet nová akceptační lhůta v délce 5 pracovních dnů. 
Je-li dílo akceptováno, oznámí kontaktní osoba objednatele elektronicky tuto skutečnost kontaktní osobě 
zhotovitele. Na základě akceptace díla je zhotovitel oprávněn fakturovat cenu za dílo.

3. Dílo předá zhotovitel objednateli v 1 tištěném vyhotovení a též v elektronické formě na CD ve formátu
Microsoft Word.

IV. Místo předání díla

Zhotovitel je povinen předat plnění na adrese sídla objednatele – Na Františku 32, Praha 1, PSČ 110 15.

V. Vlastnické právo a licenční ujednání

1. Veškerá práva k dílu přecházejí po ukončení a předání díla na objednatele a zhotovitel nesmí použít tyto 
výstupy bez výslovného písemného souhlasu objednatele a není oprávněn poskytnout výsledek své 
činnosti jiným osobám než objednateli.

2. Pokud bude výsledkem činnosti zhotovitele dle této smlouvy autorské dílo ve smyslu § 2 autorského 
zákona, zhotovitel prohlašuje, že objednatel bude oprávněn dílo užít jakýmkoli způsobem a v rozsahu 
bez jakýchkoli omezení a že vůči objednateli nebudou uplatněny oprávněné nároky majitelů autorských 
práv či jakékoli oprávněné nároky jiných třetích osob v souvislosti s užitím díla (práva autorská, práva 
příbuzná právu autorskému, práva patentová, práva k ochranné známce, práva z nekalé soutěže, práva 
osobnostní či práva vlastnická aj.). V případě, že by takové nároky autorů byly uplatněny, zhotovitel se 



3

zavazuje vypořádat veškeré nároky majitelů autorských práv či jakékoli oprávněné nároky jiných třetích 
osob v souvislosti s užitím díla.

3. Zhotovitel dává objednateli svolení ke zveřejnění díla i jeho případně změněných verzí, úpravám díla, 
zpracování díla, spojení díla s jiným dílem, zařazení díla beze změny nebo po zpracování do libovolného 
souborného díla, k užití díla, a to i upraveného či zpracovaného, při užití libovolného souborného díla, 
ve spojení s jiným dílem bez uplatnění autorských práv.

4. Odměna za výhradní licenci je obsažena v ceně díla.

VI. Odpovědnost za vady

1. Zhotovitel odpovídá za vady, které se projeví v záruční době. Záruční doba je jeden rok a počíná plynout 
ode dne akceptace díla.

2. V případě, že předané dílo vykazuje vady, musí tyto vady objednatel písemně u zhotovitele reklamovat. 
V reklamaci objednatel uvede, v čem zjištěné vady spočívají.

3. Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit tyto vady do deseti pracovních dnů od okamžiku obdržení 
reklamace.

VII. Platební podmínky

1. Cenu díla uhradí objednatel na základě faktury, kterou je zhotovitel oprávněn vystavit do 10 dnů 
po akceptaci díla.

2. Faktura je splatná ve lhůtě 30 dnů po prokazatelném doručení faktury objednateli při dodržení 
náležitostí fakturace. Faktury zhotovitele musí obsahovat náležitosti účetního dokladu stanovených 
v § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti stanovené v § 29 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 občanského 
zákoníku. 

2. Nebude-li faktura obsahovat zákonem a touto smlouvou stanovené náležitosti nebo bude obsahovat 
údaje chybné, je objednatel oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli k přepracování. V tomto případě neplatí 
původní doba splatnosti, ale celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově 
vystavené faktury.

VIII. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel za účelem naplnění této smlouvy: 

a. poskytne zhotoviteli v přiměřené lhůtě veškerou účelnou součinnost pro plnění předmětu této 
smlouvy dle čl. I., tj. předá zhotoviteli na jeho písemné vyžádání jím konkretizované podklady 
a informace, pokud si je zhotovitel nemůže obstarat sám, má-li je objednatel k dispozici a zákonné 
důvody nebrání jejich poskytnutí.

b. je oprávněn kontrolovat provádění předmětu smlouvy a zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu 
se svými povinnostmi, je oprávněn žádat po zhotoviteli odstranění vad vzniklých vadným prováděním 
a požadovat realizaci díla řádným způsobem;

c. v průběhu plnění dle této smlouvy bude provádět pravidelné konzultace se zhotovitelem, jejichž 
výsledky budou zapracovány do díla.

2. Zhotovitel se za účelem naplnění této smlouvy zavazuje:

a. na svůj náklad a na své nebezpečí provést dílo s odbornou péčí, v souladu s platnými právními 
předpisy a ve lhůtách stanovených objednatelem;

b. umožnit odpovědné osobě objednatele soustavné sledování průběhu provádění díla z hlediska 
dosažení stanovených cílů;



4

c. průběžně pravdivě informovat o dosažených výsledcích i problémech odpovědnou osobu 
objednatele; zhotovitel je povinen oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při plnění díla 
a jež mohou mít vliv na změny pokynů objednatele;

d. umožnit odpovědné osobě objednatele, kdykoliv to bude požadovat, ověřit si stav příslušného řešení 
a respektovat jí navržená opatření na odstranění vad a nedostatků;

e. vrátit objednateli veškeré podklady, které mu objednatel poskytne, a to bez zbytečného odkladu 
poté, co je nebude potřebovat za účelem plnění svých povinností dle této smlouvy.

3. Zhotovitel se zavazuje, že zachová mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích poskytnutých 
ze strany objednatele při plnění této smlouvy. K veškerým informacím a dokumentaci objednatele, 
kterou zhotovitel obdrží k plnění této smlouvy, stejně jako k datům a informacím zjištěným v souvislosti 
s plněním dle této smlouvy, bude zhotovitel přistupovat výhradně jako k interním materiálům 
objednatele, které nebude bez jeho výslovného souhlasu předávat dalším osobám a které nebude 
publikovat ve veřejně přístupných informačních zdrojích. Povinnost zhotovitele o zachování mlčenlivosti 
platí jak po dobu plnění předmětu smlouvy, tak i po předání předmětu smlouvy a ukončení smluvního 
vztahu. Povinnosti mlčenlivosti může zhotovitele zprostit jen objednatel svým písemným prohlášením. 
Povinnost mlčenlivosti se vztahuje ve stejném rozsahu i na všechny osoby, které zhotovitel při plnění 
svých povinností podle této smlouvy použije, zejména na jeho zaměstnance. 

IX. Smluvní pokuty

1. V případě prodlení zhotovitele s plněním dle této smlouvy je zhotovitel povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pět set korun českých) za každý započatý den prodlení.

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury zhotovitele je zhotovitel oprávněn účtovat 
objednateli úrok z prodlení v zákonné výši.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. VIII. odst. 3., nebo ujednání o výhradní licenci 
uvedené v čl. V. odst. 1. této smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 
50 000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti. 

4. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou povinná strana uhradí nezávisle na tom, zda a v jaké výši 
vznikne druhé straně v této souvislosti škoda či újma. Uplatněním smluvní pokuty a její úhradou není 
dotčeno právo objednatele na náhradu škody či újmy v plné výši bez ohledu na výši smluvní pokuty. Výše 
smluvních pokut se do výše náhrady škody či újmy nezapočítává.

5. Smluvní pokuta nebo náhrada škody či újmy je splatná ve lhůtě 10 kalendářních dnů ode dne, kdy 
zhotovitel obdrží výzvu k úhradě.

X. Zánik smlouvy

1. Při podstatném porušení smlouvy jednou ze smluvních stran může druhá smluvní strana od smlouvy 
odstoupit, přičemž náklady vynaložené na plnění dle této smlouvy k okamžiku odstoupení od smlouvy 
hradí ta smluvní strana, která podstatně porušila smlouvu. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení povinností 
zhotovitelem, za něž je považováno zejména:

a. prodlení zhotovitele s plněním dle této smlouvy delší než 10 kalendářních dnů; 

b. skutečnost, že byly objednatelem kontrolou plnění ve smyslu čl. VIII. odst. 1. písm. b) zjištěny zásadní 
vady a nedostatky při činnosti a zhotovitel ani po písemném upozornění objednatele nerespektoval 
navržená opatření na odstranění vad a nedostatků;

c. porušení povinnosti mlčenlivosti podle čl. VIII. odst. 3. této smlouvy;

d. porušení ujednání o výhradní licenci uvedené v čl. V. odst. 1. této smlouvy.

3. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně.



5

4. Jestliže je smlouva ukončena odstoupením před dokončením plnění, smluvní strany protokolárně 
provedou inventarizaci veškerých plnění provedených k datu, kdy smlouva byla ukončena a na tomto 
základě provedou vyrovnání vzájemných závazků a pohledávek z toho pro ně vyplývajících. V případě 
odstoupení ze strany objednatele má zhotovitel nárok na zaplacení přiměřeně snížené ceny, to však 
pouze za předpokladu, že dosud předané plnění je pro objednatele využitelné. 

5.  Ukončením účinnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se nároků z odpovědnosti 
za škodu či újmu a nároků ze smluvních pokut, ustanovení o licenci, ustanovení o zachování mlčenlivosti, 
ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této smlouvy.

XI. Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze změnit nebo doplňovat na základě dohody obou smluvních stran pouze písemnými 
vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran na téže 
listině. Odpovědné osoby pro věcná jednání smluvních stran mohou být měněny oznámením zaslaným 
druhé smluvní straně bez povinnosti uzavření dodatku k této smlouvě.

2. Kontaktními osobami jsou:

Za objednatele: XXXXXXXX

Za zhotovitele: XXXXXXXX,

zastupující: XXXXXXXX.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž po dvou obdrží každá 
ze smluvních stran.

4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené nebo ze smlouvy nevyplývající se řídí právními předpisy České 
republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

5. Smluvní strany přebírají riziko změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku.

6. Zhotovitel bere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy včetně jejích příloh v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a rovněž na profilu zadavatele, případně i na dalších 
místech, kde tak stanoví právní předpis. Uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv zajistí 
objednatel.

V Praze dne V Praze dne 

Arthur D. Little s.r.o.

………...............................................................

Ing. Dean Brabec

jednatel společnosti

Česká republika –
Ministerstvo průmyslu a obchodu

………...............................................................

Ing. Mgr. Luděk Schneider

ředitel odboru elektronických komunikací



6

Příloha smlouvy o dílo č. 01/2017/41400

Specifikace předmětu plnění

Vláda ČR svým usnesením ze dne 20. července 2016 č. 648 schválila Strategii rozvoje zemského digitálního 
televizního vysílání včetně postupu přechodu na technologicky vyšší standard DVB-T2. Přechod na DVB-T2 
představuje vynucený proces související s připravovanou změnou využití frekvenčního spektra a v současném 
právně ekonomickém prostředí bude znamenat jednak náklady z technologické oblasti (tj. náklady související 
se změnou vysílacích technologií z DVB-T na DVB-T2 a refarmingem stávajících celoplošných sítí DVB-T 
s přídělem kmitočtů mimo pásmo 700 MHz) a dále náklady z provozní oblasti (tj. náklady související 
s provozem přechodových sítí a následným přeladěním původních sítí na sítě DVB-T2). 

Kromě toho vzniknou další náklady, mezi které lze zařadit např. technologicky neutrální informační kampaň 
cílenou na domácnosti ohledně změny příjmu TV vysílání, náklady spojené s řešením sociálně kritických 
situací (tj. např. technické vybavení zařízení sociálních služeb), řízení samotného přechodu na DVB-T2 
(tj. právní a technické expertízy včetně monitoringu) a náklady spojené se správou kmitočtového spektra 
a řešení interferencí digitálního televizního vysílání (DTT) a mobilních služeb (LTE).

Náklady celého procesu včetně zmíněných notifikovaných kompenzací provozovatelům sítí se odhadují 
na 871 až 1 057 mil. Kč a předpokládá se, že tyto náklady budou financovány ze státního rozpočtu. Poskytnutí 
kompenzací je nezbytné provést co do struktury, rozsahu a podmínek v souladu s obecnými pravidly 
hospodářské soutěže, zejména s pravidly pro poskytování veřejné podpory slučitelné s vnitřním trhem EU 
ve smyslu příslušných právních předpisů. Dále proces financování ze státních zdrojů musí být založen 
na výsledcích notifikace a konzultace s příslušnými orgány na vnitrostátní (ÚOHS) a na evropské úrovni (EK). 

Součástí uvedeného notifikačního procesu je vypracování a předložení ekonomicko-právní studie, která bude 
obsahovat zhodnocení vhodnosti opatření navrhovaných schválenou Strategií rozvoje zemského digitálního 
televizního vysílání z hlediska principů veřejné podpory slučitelné s vnitřním trhem EU.

Předmětem veřejné zakázky je zpracování této ekonomicko-právní studie, která bude nedílnou součástí 
pre/notifikační dokumentace.

Obsahem uvedené studie budou zejména následující úkoly:

A. Vypracování podrobného rozpočtu nákladů pro potřeby notifikačního procesu, tzn. zejména 
shromáždění všech nezbytných ekonomických podkladů od provozovatelů sítí a dalších organizací, 
které budou nárokovat kompenzaci nákladů (včetně jejich předběžného časového rozložení).

B. Posouzení nákladů uvedených v bodě A z hlediska toho, zda vyhovují zásadě technologické neutrality 
a příslušné rozhodovací praxi EK v oblasti státní podpory, jakož i související judikatuře Evropského 
soudního dvora.

C. Analýza přijatých opatření a stávajícího přístupu EK v oblasti státní podpory přechodu na DVB-T2, 
jejímž účelem bylo omezit dopad na obyvatelstvo, a zapracování této analýzy do studie. 
Z analyzovaných žádostí jednotlivých zemí Zpracovatel vybere a doporučí případné další adekvátní 
náklady, které lze rovněž zahrnout do veřejné podpory (včetně jejich výše a předběžného časového 
rozložení). Při zpracování analýzy Zpracovatel zohlední také související rozhodnutí Evropského 
soudního dvora.

D. Analýza rizik související s uvolněním pásma 700 MHz a s přechodem na DVB-T2 a její zapracování 
do studie – Zpracovatel posoudí a ohodnotí jednotlivá rizika (regulatorní, nevhodného časového 
naplánování procesu přechodu na DVB-T2, nedovolené veřejné podpory, plynoucí z organizačních, 
komunikačních a koordinačních aktivit, nedostatečné koordinace, neefektivních či nedostatečných 
komunikačních a informačních aktivit, rizika plynoucí z možných arbitráží, atd.), která mohou 
vzniknout v souvislosti s poskytnutí veřejné podpory.



7

E. Přílohou uvedené studie Zpracovatel doporučí další fakta a argumenty související s rozhodnutím 
o spolufinancování financování přechodu na DVB-T2 ze státního rozpočtu, které později bude možné 
použit při jednáních s orgány EK.

Vypracovaná studie musí akceptovat technická řešení přechodu, která jsou uvedena ve Strategii rozvoje 
zemského digitálního televizního vysílání včetně postupu přechodu na technologicky vyšší standard DVB-T2.

Studie bude zpracována Zpracovatelem na základě uzavřené smlouvy o dílo v souladu s existujícími 
dokumenty schválenými vládou ČR a EK.


	VII. Platební podmínky



